2 Lire : Louis IV d'Outre-mer.
3 Lire : d'Aquitaine.

Donation de l'abbaye
de Sarlat à St Odon.

817
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« et pro me et uxore meâ et filiis et filiabus nostris, pro fra-

« tribus quoque nostris et amicis fidelibus et specialiter pro

« illis qui predictum locum et habitatores defenderint. Igitur,
« ut dictum est, trado praefatum locum domno Odoni et

« domno Adacio abbatibus 1et monachis quos ibi vel adduxe-

« rint vel congregaverint, ut videlicet ipsi et successores

« eorum, tàm coenobium quàm omnem abbatiam sine ullâ

« contradictione teneant et, post illorum discessum, qualem
« voluerint, secundum regulam Sti Benedicti abbatem sibi

« constituant. Sint autem et ipsi monachi in subjectione regis

« ad locum salvum faciendum et non ad aliquid persolven-

« dum nisi solas orationes. Ceterùm contestor et adjuro

« omnes propinquos atque successores nostros cunctosque

« illius coenobii vicinos tàm presentes quàm futuros, per tre-

« mendum sanctae Trinitatis nomen et meritum beatorum

« sanctorum quorum reliquiae inibi continentur ut nullus

« vel monachus seu quilibet homo res eorum inquietare aut

« in potestate alicujus redire praesumat. Quòd si quis heredita-

« tem dispossidere tentaverit, maledicatur per orbem univer-

« sum et audiat : Deus meus, pone illum ut rotam et sicut sti-

« pulam ante faciem venti et confundatur in soeculum soeculi et

« pereat. Non sit coheres Dei nostri nisi resipuerit, sed sit

« particeps Pharaoni qui ait : Deum nescio et Israël non

« dimittam. Ego Bernardus hoc datum à me factum , nutu

« Dei disponente, ratum perfectumque in perpetuum esse

« volo cum stipulatione subnixâ. Signum Bernardi comitis

« qui hoc donum fecit et scribere rogavit et manu propriâ

« firmavit ; signum Guillermi ; signum Arnaldi ; signum Gau-

«
sberti ; signum Bernardi ; signum Ranulphi ; signum Al-

« duini ; signum Gausfredi ; signum Heliae ; signum Amal-

1 « domno Odoni Cluniacensi
abbati atque Adacio coabbati ejus. »

(G. Christ., t. II, p. 495. Instrumenta. )
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« gerii; signum Fulcherii; signum Odolrici. Data in mense

« junii, rognante Deo et Domino Ludovico rege imperante. »

ODO 1 est le Ier abbé de Sarlat à commencer le catalogue,
ordre et suitte d'iceux à la concession du comté de Périgord et

réformation du monastère en la règle de St-Benoît, et ADACIVS

est le IIe, lequel estoit coadjuteur d'Odo et désigné pour

luy succéder, comme apert par la susdicte concession.